

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 2 de setembro de 2020 | Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1

SUMÁRIO

- RESCISÃO DO CONTRATO Nº 208/2020.
- RATIFICAÇÃO DO ATO DISPENSA DE LICITAÇÃO. RESUMO DE CONTRATO № 235/2020 .



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 2 de setembro de 2020 | Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESCISÃO DO CONTRATO Nº 208/2020.

A Prefeitura Municipal de João Dourado, torna público aos interessados, nos termos do Processo Administrativo nº 028/2020, a rescisão unilateral do contrato nº 208/2020, oriundo do CREDENCIAMENTO 005/2020, firmado com o Médico ANDRE VASCONCELOS LOULA, CRM – BA Nº 35976, com amparo legal no art. 78, inciso I da Lei n.8.666/93 - Data de Assinatura 03/08/2020 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 2 de setembro de 2020 | Ano VI - Edição nº 00887 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 DISPENSA DE LICITAÇÃO 068/2020

RATIFICAÇÃO DO ATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 24, I, da Lei 8.666/93, modificado pela Medida Provisória nº 961, de 06 de maio de 2020, concordando com o parecer da Procuradoria Geral, ratifica o procedimento de contratação de empresa para requalificação da Praça da Igreja, na Rua da Torre no Povoado de Descoberta, no município de João Dourado/BA, junto a empresa A N D ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 03.975.131/0001-82, que apresentou o menor valor, de R\$ 99.457,58 (noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). Prazo de Execução: 90 (noventa) dias, ora ratificados. Celso Loula Dourado. Prefeito Municipal. João Dourado/BA, 01 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 235/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA; Empresa Contratada: A N D ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 03.975.131/0001-82; OBJETO: contratação de empresa para requalificação da Praça da Igreja, na Rua da Torre no Povoado de Descoberta, no município de João Dourado/BA; Fundamento legal: Art. 24, I, da Lei 8.666/93, modificado pela Medida Provisória nº 961, de 06 de maio de 2020 - Dot. Orçam./20: 02.08.01 – 2023 - Elem. Desp. 3390.39.00; VIr. global estimado de R\$ 99.457,58 (noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) – Data de Assinatura 01/09/2020 - Vigência – 90 (noventa) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.